
 
 
 
     

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลท่าประดู่ 
เรื่อง ขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562   

ประจ าปี  พ.ศ.2568 (ครั้งที่ 2) 
........................................................ 

ตามที่ ระบบบูรณาการทะเบียนทรัพย์สิน LTAX ONLINE เป็นระบบใหม่ ใช้งานผ่านเว็บไซต์ 
https://sso.dla.go.th/ มีขั้นตอนการบันทึกข้อมูลในระบบหลายขั้นตอน เป็นขั้นตอน ตามระเบียบข้อ
กฎหมายที่ก าหนด ซึ่งต้องใช้เวลาในการบันทึกข้อมูล วิเคราะห์ จ าแนก ประเภทการใช้ประโยชน์ที่ดินและ     
สิ่งปลูกสร้าง รวมถึงการแจ้งประเมินภาษีที่ดิน (ภ.ด.ส.๖) พร้อมแบบแสดงรายการค านวณภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.7) ต้องจัดพิมพ์แบบฟอร์มดังกล่าวทีละราย ไม่สามารถจัดพิมพ์ทั้งหมดได้ในคราวเดียว 
ประกอบกับในเดือนเมษายน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทั่วประเทศใช้งานระบบบูรณาการทะเบียนทรัพย์สิน 
LTAX ONLINE ประเมินภาษีพร้อมกัน ส่งผลให้ระบบประมวลผลค่อนข้างช้า ซึ่งต้องใช้เวลาในการจัดพิมพ์
แบบฟอร์ม เพื่อจัดส่งแจ้งประเมินภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างให้แก่ผู้อยู่ในข่ายต้องช าระภาษี รวมถึงหนังสือแจ้ง
ประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่สามารถสแกนช าระเงินผ่านคิวอาร์โค้ด (ภ.ด.ส.6) ได้เลย  แต่ขณะนี้การ
สแกนคิวอาร์โค้ดบางครั้งก็ใช้งานไม่ได้จึงท าให้ประชาชนไม่ได้รับความสะดวกในการช าระภาษีดังกล่าว เพ่ือ
จัดเก็บภาษีหรือบรรเทาภาระภาษีให้แก่ประชาชนผู้เสียภาษีได้โดยสะดวก ตามมาตรา ๕๖ แห่งพระราชบัญญัติ 
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ นั้น 

ดังนั้นเพ่ือให้การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นไป 
ด้วยความเรียบร้อย สามารถจัดเก็บภาษีได้อย่างมีประสิทธิภาพและครบถ้วน รวมถึงบรรเทาภาระภาษีให้ผู้เสีย
ภาษี มีเวลาช าระภาษีมากขึ้น รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยจึงอาศัยอ านาจตามมาตรา ๑๔ วรรคสอง 
แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ เห็นชอบให้ขยายก าหนดเวลาด าเนินการของผู้มี
หน้าที่ต้องปฏิบัติตามก าหนดเวลาในพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ เฉพาะการจัดเก็บ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นการทั่วไป ออกไปอีก ๒ เดือน และองค์การบริหารส่วน
ต าบลท่าประดู่ ขอขยายเพ่ิมเติมอีก 1 เดือน เพ่ือมิให้กระทบสิทธิของผู้เสียภาษี และกระบวนการจัดเก็บ
รายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีรายละเอียด ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 
  
  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ   ณ   วันที่   22   เดือน  เมษายน  พ.ศ. 2568 

 

 

 (นายสมศักดิ์  นิตย์ค าพร) 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบลท่าประดู่ 

 



 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 
 

ที ่ รายการที่ขยาย จากเดิม ขยายเป็น 

1 การแจ้งการประเมินภาษี ภายในเดือนเมษายน 2568 ภายในเดือนพฤษภาคม 2568 

2 การช าระภาษี ภายในเดือนมิถุนายน 2568 ภายในเดือนกรกฎาคม 2568 

3 การผ่อนช าระภาษี งวดที่ 1 ภายในเดือน มิถุนายน 2568 
งวดที่ 2 ภายในเดือนกรกฎาคม 2568 
งวดที่ 3 ภายในเดือน สิงหาคม  2568 

ภายในเดือนกรกฎาคม 2568 
ภายในเดือนสิงหาคม 2568 
ภายในเดือนกันยายน 2568 

4 แจ้งเตือนผู้ค้างช าระภาษี ภายในเดือนกรกฎาคม 2568 ภายในเดือน สิงหาคม 2568 

5 แจ้งรายการภาษีค้างช าระ
ให้ส านักงานที่ดินหรือ
ส านักงานที่ดินสาขา 

ภายในเดือน สิงหาคม 2568 ภายในเดือน กันยายน 2568 

 
** หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่  งานพัฒนารายได้ กองคลัง  ในวันและเวลาราชการ 

 
 


